Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO V Nº 649 CACHOEIRINHA  - TO sexta-feira, 4 de julho de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2025 ............................. 1

CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 01/2025 ............. 1

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO ................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO   Nº 107/2025 ........................... 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2025 ............................ 2

EXTRATO DE CONTRATO N° 121/2025 ............................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2025 ............................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 80/2025

 PROCESSO LICITATÓRIO N° 112/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA pessoa jurídica de direito público, inscrita no

CNPJ nº 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de ABRIL, nº

1525, Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Sandrimar Alves da

Silva, inscrito no CPF: ***.308.***-*1, brasileiro, residente

domiciliado nesta Cidade de Cachoerinha – TO.

CONTRATADO: Vinicius Flor Silva, com inscrição no CPF n.°

027.028.281-59, CREA n.° 329999/AP-TO, brasileiro, Eng.

Eletricista, brasileiro, residente, Centro, Palmas/TO, Engenheiro

Eletricista, portador da Cédula de Identidade RG N.°957589

SSP/TO.

OBJETO: Contratação de profissional habilitado na área de

Engenharia Elétrica para a prestação de serviços técnicos

especializados, consistindo na elaboração de projetos elétricos,

acompanhamento e fiscalização durante todo o período de execução

da obra, emissão de pareceres técnicos, avaliação e conferência dos

boletins de medição, verificação dos materiais empregados, bem

como o atendimento às normas técnicas vigentes aplicáveis.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 06

(seis) meses

VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 04 de Julho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO

CNPJ nº 25.064.064/0001-87

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

ESTADO DO TOCANTINS, através da Secretaria de

Administração, nos termos da Lei Federal Nº 14.133/2021, torna

público para conhecimento dos interessados o EDITAL DE

CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 01/2025, na forma de

Credenciamento de leiloeiros oficiais para a realização de leilões

nas modalidades online/virtual ou presencial, mediante demanda,

destinados ao desfazimento de bens móveis inservíveis

propriedade do Município de Cachoeirinha/TO. O Edital do

Credenciamento, tera vigência Indeterminada a partir da data de

sua publicação. O edital e maiores informações poderão ser

obtidas no setor de licitações da Prefeitura Municipal de

Cachoeirinha - TO, situada na Sala da Comissão de Licitação da

Prefeitura Municipal, sito Rua 21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP

– 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha – Tocantins. Maiores

informações e Edital para retirada através do e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248

ou no site do município, https://www.cachoeirinha.to.gov.br/.

Cachoeirinha/TO, 04 de julho de 2025.

Gabriel Jardim de Sousa

Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO   Nº 107/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 106/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de

direito público interno, com sede na Rua 21 de Abril, nº 1525,

Centro, CEP: 77.915-000 Cachoeirinha - TO, com inscrição no

CNPJ sob o nº 29.858.497/0001-65.

CONTRATADO: LUIZ NETO FERNANDES SILVA,

brasileiro, residente e domiciliado na Fazenda Oiti, zona rural no

município de Cachoeirinha – TO, inscrição no CPF n°

***.498.631-**.

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 02

(Dois meses).

VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 (Quatorze Mil reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 16 de junho de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20649.docx%23_Toc202487365
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20649.docx%23_Toc202487368
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20649.docx%23_Toc202487368
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20649.docx%23_Toc202487370
mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 649

sexta-feira, 4 de julho de 2025  Página 2/2

FUNDO MUN. DE DESENV. DA EDUCAÇÃO

LUCINETE MIRANDA ALMEIDA COELHO

GESTORA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa

Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ nº

11.337.082/10001-80 com Sede na Rua 21 de ABRIL, nº 1525,

Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha – TO.

CONTRATADO: AUTO PEÇAS MACEDO LTDA - ME,

inscrita no CNPJ nº 57.343.707/0001-18.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA, CORRETIVA E MECÂNICA EM GERAL, COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA – TO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até

120 (cento e vinte dias).

VALOR TOTAL: R$ 41.947,70 (quarenta e um mil novecentos e

quarenta e sete reais e setenta centavos).

Município de Cachoeirinha - TO, 01 de Julho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 CNPJ Nº 11.337.082/0001-80

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS

GESTORA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 121/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 085/2025

PROC. ADM N° 117/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa

Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ nº

11.337.082/10001-80 com sede na Rua 21 de ABRIL, nº 1525,

Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha – TO.

CONTRATADO: AUTO PEÇAS MACEDO LTDA - ME,

inscrita no CNPJ nº 57.343.707/0001-18.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CÂMARAS DE

AR DE PRIMEIRA LINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA – TO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até

120 (cento e vinte dias).

VALOR TOTAL: R$ 20.112,00 (vinte mil cento e doze reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 01 de Julho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 CNPJ Nº 11.337.082/0001-80

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS

GESTORA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 86/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa

Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ nº

11.337.082/10001-80 com sede na Rua 21 de ABRIL, nº 1525,

Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha – TO.

CONTRATADO: V H DA SILVA ODONTOLOGIA (ORAL

CENTER IMPLANTES), inscrita no CNPJ nº 58.255.088/0001-

72.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA

NA ÁREA DE SAÚDE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CIRURGIÃO-DENTISTA, COM A FINALIDADE DE ATENDER

ÀS DEMANDAS DO PROGRAMA ESTRATÉGIA DE SAÚDE

DA FAMÍLIA (ESF) E DO SERVIÇO DE ESPECIALIDADE EM

SAÚDE BUCAL, NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até

04 de julho até 31 de dezembro de 2025.

VALOR TOTAL: Valor total 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 04 de Julho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS

GESTORA MUNICIPAL

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE.

Edição com registro número: 649

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2025-07-04T23:13:04-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144